
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Аксайского района Ростовской области  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

 
 

20 декабря      2019 г. № 1256 
  
 
Об утверждении плана мероприятий  

«Развитие системы выявления, поддержки 
и сопровождения одаренных детей 
Аксайского района, усиление методического и 
воспитательного потенциала  
образовательных учреждений» 
 и финансовом обеспечении на 2020 г. » 
 
 

В соответствии с планом работы управления образования и в целях 
оказания поддержки и стимулирования учебной, научно-исследовательской, 
спортивной и творческой деятельности обучающихся, а также 
государственной поддержки и стимулирования учебной, научно-
исследовательской и педагогической деятельности работников образования 
Аксайского района, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план мероприятий: «Развитие системы выявления, 
поддержки и сопровождения  одаренных детей Аксайского района, усиление 
методико-воспитательного потенциала образовательных учреждений 2020 г.» 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2.Начальнику экономического отдела (Левшовой Л.В.) предусмотреть в 
плане финансово-хозяйственной деятельности УО ААР расходы по 
обеспечению мероприятий согласно приложению. 

 3. Специалисту УОААР Щербань Ж.С. довести настоящий приказ до 
сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений  
Аксайского района. 

4. Контроль исполнения возложить на заместителя начальника УО ААР 
Н.А.Пастухову 

 
 
 

Начальник УОААР                    А.К.Кучеренко   
 
Проект вносит: 
Щербань Ж.С. 
Тел: 55846



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

пр
ик

аз
у 

уп
ра

вл
ен

ия
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  о

т 
20

 д
ек

аб
ря

   
   

20
19

 г
. №

 1
25

6 
 

 П
ла

н 
м

ер
оп

ри
ят

ий
: "

Р
аз

ви
ти

е 
си

ст
ем

ы
 в

ы
яв

ле
ни

я,
 п

од
де

рж
ки

 и
 с

оп
ро

во
ж

де
ни

я 
од

ар
ен

ны
х 

де
те

й 
и 

та
ла

нт
ли

во
й 

м
ол

од
еж

и.
 У

си
ле

ни
е 

м
ет

од
ич

ес
ко

-в
ос

пи
та

те
ль

но
го

 п
от

ен
ци

ал
а 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

 
 

 
 

Н
аз

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 

С
ро

ки
 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

в 
ру

бл
ях

 
(м

ин
им

ум
) 

1.
 П

од
го

то
вк

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 н
ор

м
ат

ив
но

й 
ба

зы
 д

ля
 п

ро
ве

де
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

вс
ер

ос
си

йс
ко

й 
ол

им
пи

ад
ы

 ш
ко

ль
ни

ко
в 

ок
тя

бр
ь 

Щ
ер

ба
нь

 Ж
.С

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

2.
 П

ро
ве

де
ни

е 
со

ве
щ

ан
ия

 с
 з

ам
ес

ти
те

ля
м

и 
ди

ре
кт

ор
ов

 О
У

, п
о 

во
пр

ос
ам

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 

пр
ов

ед
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

вс
ер

ос
си

йс
ко

й 
ол

им
пи

ад
ы

 ш
ко

ль
ни

ко
в.

 

но
яб

рь
 

Щ
ер

ба
нь

 Ж
.С

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

3.
 З

ас
ед

ан
ие

 о
рг

ко
м

ит
ет

а 
по

 п
ро

ве
де

ни
ю

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 э

та
па

 в
се

ро
сс

ий
ск

ой
 

ол
им

пи
ад

ы
 ш

ко
ль

ни
ко

в 

ок
тя

бр
ь 

 
но

яб
рь

 
Щ

ер
ба

нь
 Ж

.С
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

4.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
эт

ап
а 

вс
ер

ос
си

йс
ко

й 
ол

им
пи

ад
ы

 ш
ко

ль
ни

ко
в 

(2
1 

ол
им

пи
ад

а)
 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

Щ
ер

ба
нь

 Ж
.С

. 
 

2
0
0
0
0
0

 

5.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
эт

ап
а 

вс
ер

ос
си

йс
ко

й 
ол

им
пи

ад
ы

 ш
ко

ль
ни

ко
в 

 
ок

тя
бр

ь 
К

ра
ка

ус
ке

не
 О

.П
. 

1
0
0
0
0
 

6.
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 у

ча
ст

ия
 п

об
ед

ит
ел

ей
 и

 
пр

из
ер

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

вс
ер

ос
си

йс
ко

й 
ол

им
пи

ад
ы

 ш
ко

ль
ни

ко
в 

в 
ре

ги
он

ал
ьн

ом
 э

та
пе

 

Я
нв

ар
ь-

ф
ев

ра
ль

 
Щ

ер
ба

нь
 Ж

.С
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 



7.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

це
ре

м
он

ии
 

на
гр

аж
де

ни
я 

Г
ла

во
й 

А
кс

ай
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

по
бе

ди
те

ле
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

эт
ап

а 
вс

ер
ос

си
йс

ко
й 

ол
им

пи
ад

ы
 ш

ко
ль

ни
ко

в 

ф
ев

ра
ль

 
Щ

ер
ба

нь
 Ж

.С
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

8.
 В

ы
пл

ат
ы

 С
ти

пе
нд

ий
 Г

ла
вы

 А
кс

ай
ск

ог
о 

ра
йо

на
 о

да
ре

нн
ы

м
 д

ет
ям

 
се

нт
яб

рь
 

Щ
ер

ба
нь

 Ж
.С

. 
 

9
0
0
0
0

 

9.
Н

аг
ра

ж
де

ни
е 

ди
пл

ом
ам

и 
ст

ип
ен

ди
ат

ов
 

Г
ла

вы
 А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
ок

тя
бр

ь 
Щ

ер
ба

нь
 Ж

.С
. 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

50
00

 

 1
0.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ат
ем

ат
ич

ес
ко

го
 ф

ес
ти

ва
ля

 «
С

ум
ей

 с
та

ть
 

ус
пе

ш
ны

м
» 

дл
я 

6-
8,

 9
-1

1 
кл

ас
со

в 

м
ар

т 
Д

ол
гу

ш
ин

а 
И

.Г
.  

20
00

 

11
.О

св
ещ

ен
ие

 в
 С

М
И

, р
аз

м
ещ

ен
ие

 н
а 

са
йт

е 
уп

ра
вл

ен
ия

 о
бр

аз
ов

ан
ия

  в
оп

ро
со

в 
во

ен
но

-
па

тр
ио

ти
че

ск
ог

о 
и 

ду
хо

вн
о-

нр
ав

ст
ве

нн
ог

о 
во

сп
ит

ан
ия

 м
ол

од
еж

и 

еж
ем

ес
яч

н
о 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

12
.О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

 
эт

ап
а 

В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 о

ли
м

пи
ад

ы
 ш

ко
ль

ни
ко

в 
по

 о
сн

ов
ам

 п
ра

во
сл

ав
но

й 
ку

ль
ту

ры
. 

но
яб

рь
 

де
ка

бр
ь 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

13
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

эт
ап

а 
че

м
пи

он
ат

а 
«Д

еб
ат

ы
» 

но
яб

рь
 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
20

00
 

 1
4.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

ко
нк

ур
са

  ю
ны

х 
чт

ец
ов

 «
Ж

ив
ая

 
кл

ас
си

ка
» 

ф
ев

ра
ль

 
 Д

ол
гу

ш
ин

а 
И

.Г
. 

35
00

 

15
.О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нк

ур
са

 «
Р

аз
вл

ек
ат

ел
ьн

ы
й 

ан
гл

ий
ск

ий
» 

М
ар

т 
   

   
   

   
 Д

ол
гу

ш
ин

а 
И

.Г
. 

25
00

 



16
.О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нк

ур
с 

ко
м

пь
ю

те
рн

ы
х 

ри
су

нк
ов

 
М

ар
т 

   
   

   
   

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

.  
20

00
 

 1
7.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
ра

йо
нн

ог
о 

ко
нк

ур
са

 д
ля

 д
ет

ей
 и

 ю
но

ш
ес

тв
а 

«И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

е 
те

хн
ол

ог
ии

 в
 

об
ра

зо
ва

ни
и»

. 

О
кт

яб
рь

 
Д

ол
гу

ш
ин

а 
И

.Г
. 

30
00

 

 1
8.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

уз
ы

ка
ль

но
-

ли
те

ра
ту

рн
ой

 к
ом

по
зи

ци
и 

«Р
ож

де
ст

ве
нс

ки
е 

вс
тр

еч
и»

. 

ян
ва

рь
 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
30

00
 

19
.О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ог

о 
 

ко
нк

ур
са

 «
Зн

ат
ок

 к
он

ст
ит

уц
ии

 и
 

из
би

ра
те

ль
но

го
 п

ра
ва

 Р
Ф

».
 

но
яб

рь
 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

 2
0.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
Д

ня
 

пр
ав

ос
ла

вн
ой

 к
ни

ги
. 

м
ар

т 
Д

ол
гу

ш
ин

а 
И

.Г
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

 2
1.

У
ча

ст
ие

 в
 о

бл
ас

тн
ом

 к
он

ку
рс

е 
«К

ра
со

та
 

Б
ож

ье
го

 м
ир

а»
. 

С
ен

тя
бр

ь 
Д

ол
гу

ш
ин

а 
И

.Г
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

22
.У

ча
ст

ие
 в

о 
вс

ер
ос

си
йс

ко
м

 к
он

ку
рс

е 
«В

ер
а.

 
Ц

ер
ко

вь
. Л

ю
ди

».
 

А
пр

ел
ь 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

23
.Р

ай
он

ны
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

С
ре

те
нс

ки
е 

Ч
те

ни
я 

Н
оя

бр
ь 

-
ф

ев
ра

ль
 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
50

00
 

 2
4.

К
он

ку
рс

 ч
те

цо
в 

ро
сс

ий
ск

ой
 и

 з
ар

уб
еж

но
й 

кл
ас

си
ки

, п
ос

вя
щ

ен
ны

й 
ю

би
ле

ям
 д

ея
те

ле
й 

ху
до

ж
ес

тв
ен

но
го

 и
ск

ус
ст

ва
 

М
ар

т 
-

ап
ре

ль
 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
40

00
 

25
.И

гр
ов

ы
е 

со
ст

яз
ан

ия
 «

Л
ап

та
 –

 в
оз

ро
ж

де
ни

е 
ру

сс
ко

го
  с

по
рт

а»
 

М
ай

 
Д

ол
гу

ш
ин

а 
И

.Г
. 

20
00

 

26
.М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ко

нк
ур

с 
пр

ое
кт

ов
 п

о 
А

пр
ел

ь 
Д

ол
гу

ш
ин

а 
И

.Г
. 

20
00

 



те
хн

ол
ог

ии
 д

ля
 у

ча
щ

их
ся

  5
-8

 к
ла

сс
ов

   
27

.О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
ра

йо
нн

ог
о 

ко
нк

ур
са

 «
Д

ен
ь 

м
ат

ер
и»

 
Н

оя
бр

ь 
Д

ол
гу

ш
ин

а 
И

.Г
. 

20
00

 

28
.О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 «

Х
им

ич
ес

ка
я 

ви
кт

ор
ин

а»
 

М
ар

т 
 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
20

00
 

29
.О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ог

о 
хи

м
ич

ес
ко

го
 к

он
ку

рс
а 

пр
ое

кт
но

 –
 

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ки

х 
ра

бо
т 

«В
 н

ау
ке

 п
ер

вы
е 

ш
аг

и»
. 

ок
тя

бр
ь 

Д
ол

гу
ш

ин
а 

И
.Г

. 
20

00
 

30
.Р

ай
он

ны
й 

ко
нк

ур
с 

ху
до

ж
ес

тв
ен

но
й 

са
м

од
ея

те
ль

но
ст

и 
«М

еч
та

» 
м

ар
т 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

31
.О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ро
ве

де
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 р

ай
он

а 
Д

не
й 

за
щ

ит
ы

 о
т 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оп

ас
но

ст
и 

ию
нь

 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

32
. С

ле
т 

ю
ны

х 
эк

ол
ог

ов
 

ав
гу

ст
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

33
. О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ро
ве

де
ни

я 
ра

йо
нн

ы
х 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 «
Ш

ко
ла

 б
ез

оп
ас

но
ст

и
» 

ян
ва

рь
 

Н
оя

кш
ев

а 
К

.А
., 

 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
50

00
 

34
. О

рг
ан

из
ац

ии
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
ск

ог
о 

м
ес

яч
ни

ка
 о

бо
ро

нн
о-

м
ас

со
во

й 
ра

бо
ты

, 
по

св
ящ

ен
но

го
 Д

ню
 з

ащ
ит

ни
ка

 О
те

че
ст

ва
 

в 
те

че
ни

е 
го

да
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
.  

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

35
. Р

ай
он

ны
й 

сл
ет

 ю
ны

х 
ж

ур
на

ли
ст

ов
 

(К
он

ку
рс

  ш
ко

ль
ны

х 
га

зе
т 

на
 т

ем
у 

«М
ы

 –
 б

уд
ущ

ее
 

ст
ра

ны
»,

 м
ас

те
р 

– 
кл

ас
сы

 д
ля

 ю
нк

ор
ов

, Д
ен

ь 
от

кр
ы

ты
х 

дв
ер

ей
 в

 р
ед

ак
ци

и 
га

зе
та

 «
П

об
ед

а»
) 

ап
ре

ль
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

36
. О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ро
ве

де
ни

я 
уч

еб
ны

х 
сб

ор
ов

 с
 

об
уч

аю
щ

им
ис

я 
10

 к
ла

сс
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 

м
ай

 
Н

оя
кш

ев
а 

К
.А

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

37
. С

бо
р 

ак
ти

ва
 д

ет
ск

их
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

об
ъе

ди
не

ни
й 

«Н
аш

и 
со

ци
ал

ьн
ы

е 
ин

иц
иа

ти
вы

» 
(Ц

ен
тр

 м
ол

од
еж

ны
х 

ин
иц

иа
ти

в)
 

се
нт

яб
рь

 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

38
. М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ко

нк
ур

с 
м

уз
ее

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
и 

ко
м

на
т 

Б
ое

во
й 

С
ла

вы
 «

Х
ра

ни
те

ли
 в

ои
нс

ко
й 

сл
ав

ы
» 

ок
тя

бр
ь 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

39
. Р

ай
он

ны
е 

со
ре

вн
ов

ан
ия

 п
о 

по
ж

ар
но

-
пр

ик
ла

дн
ы

м
 в

ид
ам

 с
по

рт
а 

но
яб

рь
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 



40
. Р

ай
он

на
я 

вы
ст

ав
ка

 т
ех

ни
че

ск
ог

о 
тв

ор
че

ст
ва

 с
о 

дн
я 

за
п

ус
ка

 п
ер

во
го

 и
ск

ус
ст

ве
нн

ог
о 

сп
ут

ни
ка

 
Зе

м
ли

 

ок
тя

бр
ь 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

41
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ой

 н
ед

ел
и 

«М
уз

ей
 и

 д
ет

и
» 

де
ка

бр
ь 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

42
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ко
нк

ур
са

 
де

ко
ра

ти
вн

о-
пр

ик
ла

дн
ог

о 
тв

ор
че

ст
ва

 
«Р

ож
де

ст
ве

нс
ки

й 
ко

ло
ко

ль
чи

ки
» 

ян
ва

рь
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

43
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

во
ен

но
-с

по
рт

ив
ны

х 
со

ре
вн

ов
ан

ий
 «

С
лу

ж
у 

от
еч

ес
тв

у»
 

ф
ев

ра
ль

 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

44
. 

О
рг

ан
из

ац
ия

 
ра

йо
нн

ог
о 

ко
нк

ур
са

 
ри

су
нк

ов
 

«Л
ю

би
м

ая
 ш

ко
ла

 г
ла

за
м

и 
де

те
й

» 
ф

ев
ра

ль
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

45
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

К
ру

гл
ог

о 
ст

ол
а 

«Э
ст

аф
ет

а 
по

ко
ле

ни
й

» 
ф

ев
ра

ль
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

46
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ко
нк

ур
са

 
ор

ат
ор

ск
ог

о 
м

ас
те

рс
тв

а 
«Д

ум
аю

т 
и 

го
во

ря
т 

м
ол

од
ы

е»
 

ф
ев

ра
ль

 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

47
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нк

ур
са

 «
Ю

ны
е 

эк
ск

ур
со

во
ды

 Д
он

а»
 

м
ар

т 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

48
. Р

ай
он

ны
й 

см
от

р-
ко

нк
ур

с 
де

тс
ко

го
 т

во
рч

ес
тв

а 
ср

ед
и 

О
У

 «
М

ы
 с

 п
ож

ар
ны

м
и 

др
уз

ья
!»

 
ап

ре
ль

 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

49
.  

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
ра

йо
нн

ой
 в

ы
ст

ав
ки

 
те

хн
ич

ес
ко

го
 т

во
рч

ес
тв

а 
ап

ре
ль

 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

50
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 п
о 

сп
ор

ти
вн

ом
у 

ор
ие

нт
ир

ов
ан

ию
 

ап
ре

ль
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

51
. М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
эт

ап
 В

се
ро

сс
ий

ск
ог

о 
ко

нк
ур

са
 

ав
то

рс
ко

го
 т

во
рч

ес
тв

а 
«Ч

ел
ов

ек
 д

об
ро

й 
во

ли
» 

ап
ре

ль
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

52
. Р

ай
он

ны
й 

эт
ап

 в
се

ро
сс

ий
ск

ог
о 

ко
нк

ур
са

 «
Я

 –
 

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ь»
 д

ля
 д

ош
ко

ль
ни

ко
в 

и 
м

ла
дш

их
 

ш
ко

ль
ни

ко
в 

Н
оя

бр
ь,

 
м

ай
 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

53
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

эт
ап

а 
ко

нк
ур

са
, у

ча
ст

и
е 

в 
об

ла
ст

но
м

 э
та

пе
 

«Б
ез

оп
ас

но
е 

ко
ле

со
» 

ап
ре

ль
 

Н
оя

кш
ев

а 
К

.А
. 

Ч
ер

но
ус

ов
 Ю

.И
. 

15
00

0 

54
.  

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

 с
по

рт
ив

ны
х 

иг
р 

ш
ко

ль
ни

ко
в 

«П
ре

зи
де

нт
ск

ие
 и

гр
ы

» 

м
ай

 
Н

оя
кш

ев
а 

К
.А

., 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
10

00
0 



55
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

эт
ап

а 
Ф

ес
ти

ва
ля

 д
ет

ск
ог

о 
тв

ор
че

ст
ва

 «
М

ир
 

на
чи

на
ет

ся
 с

 д
ет

ст
ва

» 

А
пр

ел
ь 

 
Ч

ер
но

ус
ов

 Ю
.И

. 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

56
. О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

эт
ап

а 
С

па
рт

ак
иа

ды
 д

оп
ри

зы
вн

ой
 и

 п
ри

зы
вн

ой
 

м
ол

од
еж

и.
 

ап
ре

ль
 

Н
оя

кш
ев

а 
К

.А
., 

Ч
ер

но
ус

ов
 В

.И
. 

43
00

 

57
. У

ча
ст

ие
 в

 ч
ем

пи
он

ат
е 

Р
О

 п
о 

ш
ах

м
ат

ам
 

И
ю

ль
  

Н
оя

кш
ев

а 
К

.А
. 

15
00

0 

63
.О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

эт
ап

а 
во

ен
но

-п
ат

ри
от

ич
ес

ко
й 

иг
ры

 «
О

рл
ен

ок
» 

м
ар

т 
Н

оя
кш

ев
а 

К
.А

. 
Ч

ер
но

ус
ов

 В
.И

. 
50

00
 

64
.О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

ту
ри

ст
ич

ес
ко

го
 

сл
ет

а 
уч

ащ
их

ся
 А

кс
ай

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
се

нт
яб

рь
 

Н
оя

кш
ев

а 
К

.А
. 

Ч
ер

но
ус

ов
 В

.И
. 

50
00

 

65
.Р

ай
он

ны
й 

ко
нк

ур
с 

кв
ес

т-
ар

ен
а 

 
"И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

ны
й 

О
ли

м
п"

( 
М

ат
ем

ат
ик

а 
- 

О
рд

ен
 

П
иф

аг
ор

а,
 Ф

из
ик

а/
ин

ф
ор

м
ат

ик
а 

– 
О

рд
ен

 
А

ри
ст

от
ел

я)
 

17
 о

кт
яб

ря
 

20
19

 
К

ра
ка

ус
ке

не
 О

.П
 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

66
.I

V
 о

ли
м

пи
ад

а 
по

 п
ро

ф
ор

ие
нт

ац
ии

: "
Я

 в
ы

би
ра

ю
 

бу
ду

щ
ее

" 
в 

ра
м

ка
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

эт
ап

а 
пр

ед
м

ет
но

й 
ол

им
пи

ад
ы

 ш
ко

ль
ни

ко
в 

но
яб

рь
 

20
19

  
К

ра
ка

ус
ке

не
 О

.П
 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

 
67

.О
рг

ан
из

ац
ия

, п
од

го
то

вк
а 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 т
ур

н
ир

а 
по

 п
ро

гр
ам

м
ир

ов
ан

ию
 д

ля
 у

ча
щ

их
ся

 4
-1

1 
кл

ас
со

в 
 

де
ка

бр
ь 

 
м

ар
т 

 
 

К
ра

ка
ус

ке
не

 О
.П

 
30

00
 

 
68

.Р
ай

он
ны

й 
ко

нк
ур

с 
кв

ес
т-

ар
ен

а 
 

И
нт

ел
ле

кт
уа

ль
ны

й 
О

ли
м

п"
( 

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ы

к 
– 

О
рд

ен
 м

уз
ы

 У
ра

ни
и,

 Р
ус

ск
ий

 я
зы

к/
Л

ит
ер

ат
ур

а-
О

рд
ен

 К
ал

ли
оп

ы
) 

Д
ек

аб
рь

  
К

ра
ка

ус
ке

не
 О

.П
 

Н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

69
.Р

ай
он

ны
й 

ко
нк

ур
с 

кв
ес

т-
ар

ен
а 

 
"И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

ны
й 

О
ли

м
п"

(О
бщ

ес
тв

о/
пр

ав
о/

эк
он

ом
ик

а 
- 

О
рд

ен
 

Ф
ем

ид
ы

) 

ян
ва

рь
  

К
ра

ка
ус

ке
не

 О
.П

 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

70
.Р

ай
он

ны
й 

ко
нк

ур
с 

кв
ес

т-
ар

ен
а 

 
"И

нт
ел

ле
кт

уа
ль

ны
й 

О
ли

м
п"

( 
об

щ
ес

тв
о-

О
рд

ен
 

А
ск

ле
пи

я,
 И

ст
ор

ия
 –

 О
рд

ен
 м

уз
ы

 К
ли

о)
 

м
ар

т 
 

К
ра

ка
ус

ке
не

 О
.П

 
Н

е 
тр

еб
уе

т 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 

71
.X

V
 р

ай
он

на
я 

на
уч

но
-п

ра
кт

ич
ес

ка
я 

ко
нф

ер
ен

ци
я 

дл
я 

ш
ко

ль
ни

ко
в 

и 
пе

да
го

го
в 

«М
ир

 и
 м

ы
» 

 
ап

ре
ль

  
К

ра
ка

ус
ке

не
 О

.П
 

50
00

  

72
.Р

ай
он

ны
й 

ф
ес

ти
ва

ль
 п

ро
ф

ес
си

й 
"Я

 в
ы

би
ра

ю
 

бу
ду

щ
ее

" 
ап

ре
ль

 
К

ра
ка

ус
ке

не
 О

.П
 

50
00

 



73
.Р

ай
он

ны
й 

«С
ле

т 
от

ли
чн

ик
ов

» 
(ф

ин
ал

 к
ве

ст
-

ар
ен

ы
 «

И
нт

ел
ек

ту
ал

ьн
ы

й 
О

ли
м

п
»)

 
 м

ай
  

К
ра

ка
ус

ке
не

 О
.П

 
50

00
 

И
Т

О
Г

О
: 

 
 

4
4
0
0
0
0
 

 


